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Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelseslo-

ven.  Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissio-

ner, spildevand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at 

føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold 

til Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Center for Miljø og Energi har 

registreret. 



 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Bilag 1 virksomhed 

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 10 i bekendtgørelse om brugerbetaling for god-

kendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyr-

brug (bekendtgørelse 1518 af 7. december 2016, idet virksomhedstypen er nævnt i bekendt-

gørelsens bilag 1. Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbe-

handling m.m.  De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der gi-

ver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud. 

 

BELIGGENHED 

Virksomheden ligger i landzone. Nærmeste naboer ligger umiddelbart øst for virksomheden. I 

henhold til kommuneplanen er områdets anvendelse er fastlagt til jordbrugsformål. Andre are-

alanvendelser kan dog tillades placeret i området, såfremt de er af uvæsentlig betydning for de 

landbrugsmæssige interesser, og de i øvrigt efter en samlet vurdering af placeringsmulighe-

derne mest hensigtsmæssigt kan placeres her.  

 

 

Luftfoto af virksomheden med matrikelskel, anno 2016 

 

 



 

 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer 

Virksomheden er en anlægsvirksomhed, der primært udfører belægningsopgaver samt sneryd-

ning. Virksomheden udfører ikke anlægsgartneropgaver og således ikke opgaver med håndte-

ring af pesticider eller gødningsstoffer. Virksomheden er indrettet med maskinhal, kontor og et 

mindre værksted samt en udendørs vaskeplads til køretøjer. Virksomheden råder over følgen-

de kørende materiel: 7 gummigede, 5 læggemaskiner og 2 gravemaskiner. Der er 22 ansatte 

på virksomheden. Der foregår ikke olieskift og service af køretøjerne på adressen, kun efter-

fyldning af motorolie og påfyldning dieselolie.  

 

 

STØJ 

Virksomhedens væsentligste støjkilder er kørsel til og fra virksomheden. Kompressor er place-

ret i skur ved maskinhallen. Virksomheden ligger i god afstand til støjfølsomme områder, og 

der foreligger ingen klager over støj. 

 

 

LUFT 

Værkstedet er etableret med udsugning til bl.a. svejserøg med afkast ca. 3½ meter over ter-

ræn. Desuden er der afkast fra oliefyr med skorsten over tag.  

 

 

SPILDEVAND 

Ejendommen ligger udenfor kloakeret område. Virksomheden er meddelt tilladelse til udled-

ning af spildevand fra vaskeplads den 24. juni 2013. Vaskepladsen anvendes til vask af virk-

somhedens maskiner for samt og grus. Der anvendes kun små mængder alm. autoshampoo i 

forbindelse med afvaskningen af køretøjer. Spildevandet renses i sandfang og olieudskiller in-

den afledning til nedsivning i græsareal nord for pladsen. Olieudskilleren er tilmeldt den kom-

munale tømningsordning i forbindelse med tilsynet. Spildevand fra mandskabstoiletter til ma-

skinhallen afledes til vandløb via Biokube Minirenseanlæg. Kopi af serviceaftale for anlægget 

blev indleveret ved tilsynet.  

 

 

AFFALD 

 

Erhvervsaffald 

Blandet brændbart erhvervsaffald opsamles i container med låg og bortskaffes via renovati-

onsordning med Johs. Sørensen & Sønner. 

 

Farligt affald 

Der fremkommer ikke farligt affald på virksomheden udover evt. olieaffald i olieudskilleren. 

 

 

 



 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

Påfyldningsplads for brændstof 

Dieselpåfyldning af køretøjer foregår på betongulv i maskinhallen. Der var ingen tegn på spild 

af olie. Inden opførelsen af hallen foregik påfyldningen på udendørs areal med belægningssten, 

hvor der er enkelte, små oliepletter fra påfyldningen.  

 

Oversigt over tanke i brug 

Indhold Størrelse  Årstal Placering Bemærkninger 

Dieselolie 2.500 liter 2014 I maskinhalen Typegodkendte plasttanke. 

Der er ikke nedgravede rør Fyringsolie 1225 liter 2014 I skur ved maskinhallen 

 

Vejledning om opstilling af plasttanke 

Beredskabsstyrelsens vejledning om opstilling af plasttanke med brandfarlige væsker blev ud-

leveret til orientering ved tilsynet.  

 

Opbevaring af flydende råvarer 

Virksomheden har et mindre oplag af flydende råvarer, der opbevares over spildbakker på be-

tongulv i maskinhallen. Der er ikke oplag af pesticider eller gødningsstoffer på virksomheden.  

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Virksomheden har særdeles god orden og styr på opbevaringen af kemikalier. Tilsynet har ikke 

givet anledning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af påbud, forbud eller 

indskærpelser.  

 

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi, den 10. oktober 2017. 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 

 

 


